



CPSMA
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DO ACARAÚ



GOVERNO DO
ESTADO DO CEARÁ
Secretaria da Saúde Fl.: 1465



ACARAÚ - BELA CRUZ - CRUZ - ITAREMA - JIJOCA DE JERICOACOARA - MARCO - MORRINHOS



CPSMA

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DO ACARAÚ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ
ACARAÚ-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0092020PE
Processo Administrativo Nº 0092020PE
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: GENILSON MARQUES DA SILVA
Data de Publicação: 15/04/2020 16:49:20

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 02/06/2020 16:34:37
MEDICAMENTOS E MAT MÉDICOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ACM	Modelo:		
Descrição: AGULHA PARA BIÓPSIA PARA TECIDO MOLE MODELO: UNIVERSAL DUO-OB 14GX10CM.					
Quantidade: 100				Valor Unit.: 103,50	Valor Total: 10.350,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: SR	Modelo:		
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.					
Quantidade: 1.800				Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: SR	Modelo:		
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7,0 CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.					
Quantidade: 3.000				Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: SR	Modelo:		
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8,0 CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.					
Quantidade: 2.400				Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: SR	Modelo:		
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 7,0, CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.					
Quantidade: 2.400				Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: SR	Modelo:		
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 8,0 CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.					
Quantidade: 2.400				Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: SR	Modelo:		
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12 CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE					
Quantidade: 2.400				Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: POLYMED	Modelo:		
Descrição: CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO Nº 14G, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA.					
Quantidade: 240				Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 144,00



**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ
ACARAÚ-CE**

Item: 9	Unidade: UNID	Marca: POLYMED	Modelo:
Descrição: CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO N° 16G, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 60,00
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: POLYMED	Modelo:
Descrição: CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO N° 18G, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 60,00
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: POLYMED	Modelo:
Descrição: CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO N° 20G, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 60,00
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: POLYMED	Modelo:
Descrição: CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO N° 22G, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 60,00
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: POLYMED	Modelo:
Descrição: CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO N° 24G, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 60,00
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: CATÉTER NASAL P/ OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS, ESTERILIZADO A RAIOS GAMA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, MODO DE USAR, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,30		Valor Total: 130,00
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: TOP MED	Modelo:
Descrição: DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA N° 19 COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO. ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 20,00
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: TOP MED	Modelo:
Descrição: DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA N° 21 COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO. ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 20,00
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: TOP MED	Modelo:
Descrição: DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA N° 23 COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO. ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 20,00



**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ
ACARAÚ-CE**

Item: 18	Unidade: UNID	Marca: TOP MED	Modelo:
Descrição: DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA Nº 25 COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO. ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 20,00
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: TOP MED	Modelo:
Descrição: DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA Nº 27 COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO. ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 20,00
Item: 20	Unidade: CAIXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO FECHAMENTO GERAL OB/GIN – FIO 75CM, DIÂMETRO 1, AGULHA 4,00CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 93,00		Valor Total: 3.720,00
Item: 21	Unidade: CAIXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO FECHAMENTO GERAL OB/GIN – FIO 75CM, DIÂMETRO 2 - 0, AGULHA 3,50CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 93,00		Valor Total: 3.720,00
Item: 22	Unidade: CAIXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES – FIO 75CM, DIÂMETRO 0, AGULHA 2,50CM, TIPO ½ CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 93,00		Valor Total: 3.720,00
Item: 23	Unidade: CAIXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES – FIO 75CM, DIÂMETRO 0, AGULHA 3,50CM, TIPO ½ CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 93,00		Valor Total: 3.720,00
Item: 24	Unidade: CAIXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES – FIO 75CM, DIÂMETRO 1, AGULHA 3,00CM, TIPO 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 93,00		Valor Total: 3.720,00
Item: 25	Unidade: CAIXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES – FIO 75CM, DIÂMETRO 2 - 0, AGULHA 3,00CM, TIPO 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 93,00		Valor Total: 3.720,00
Item: 26	Unidade: CAIXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES – FIO 75CM, DIÂMETRO 2 - 0, AGULHA 2,50CM, TIPO 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 93,00		Valor Total: 3.720,00
Item: 27	Unidade: CAIXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES – FIO 75CM, DIÂMETRO 2 - 0, AGULHA 3,00CM, TIPO 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 93,00		Valor Total: 3.720,00
Item: 28	Unidade: CAIXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES – FIO 75CM, DIÂMETRO 2 - 0, AGULHA 3,50CM, TIPO 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 93,00		Valor Total: 3.720,00

**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ
ACARAÚ-CE**



Item: 29	Unidade: CAIXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES – FIO 75CM, DIÂMETRO 4 - 0, AGULHA 2,00CM, TIPO 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 93,00	Valor Total: 3.720,00	
Item: 30	Unidade: CAIXA	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON – FIO 45CM, DIÂMETRO 2 - 0, AGULHA 4,00CM, TIPO 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR CORTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 27,00	Valor Total: 1.080,00	
Item: 31	Unidade: CAIXA	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON – FIO 45CM, DIÂMETRO 2 - 0, AGULHA 3,00CM, TIPO 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR CORTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 27,00	Valor Total: 1.080,00	
Item: 32	Unidade: CAIXA	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON – FIO 45CM, DIÂMETRO 3 - 0, AGULHA 3,00CM, TIPO 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR CORTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 27,00	Valor Total: 1.080,00	
Item: 33	Unidade: CAIXA	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON – FIO 45CM, DIÂMETRO 4 - 0, AGULHA 2,00CM, TIPO 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR CORTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 27,00	Valor Total: 1.080,00	
Item: 34	Unidade: CAIXA	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON – FIO 45CM, DIÂMETRO 4 - 0, AGULHA 2,40CM, TIPO 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR CORTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 27,00	Valor Total: 1.080,00	
Item: 35	Unidade: CAIXA	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON – FIO 45CM, DIÂMETRO 4 - 0, AGULHA 1,50CM, TIPO 1/2 CÍRCULO TRIANGULAR CORTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 27,00	Valor Total: 1.080,00	
Item: 36	Unidade: CAIXA	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON – FIO 45CM, DIÂMETRO 5 - 0, AGULHA 1,50 CM, TIPO 1/2 CÍRCULO TRIANGULAR CORTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 27,00	Valor Total: 1.080,00	
Item: 37	Unidade: CAIXA	Marca: POINT SUTURE	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA VICRYL 1 – AG. 3.5 CM 1/2 CÍRCULO, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 433,10	Valor Total: 2.165,50	
Item: 38	Unidade: CAIXA	Marca: POINT SUTURE	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA VICRYL 2 – AG. 3.0 CM 3/8 CIRC. CORPO CIL. – EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 202,60	Valor Total: 1.013,00	
Item: 39	Unidade: CAIXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA ALGODÃO COM POLIÉSTER 3 - 0 3/8 3CM 75CM - EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 97,50	Valor Total: 487,50	
Item: 40	Unidade: CAIXA	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: LÂMINA PARA BISTURI N° 12 CX COM 100.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 25,50	Valor Total: 255,00	

**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ
ACARAÚ-CE**



Item: 41	Unidade: CAIXA	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: LÂMINA PARA BISTURI N° 21 CX COM 100.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 25,50		Valor Total: 255,00
Item: 42	Unidade: CAIXA	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: LÂMINA PARA BISTURI N° 17 CX COM 100.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 25,50		Valor Total: 255,00
Item: 43	Unidade: CAIXA	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: LÂMINA PARA BISTURI N° 14 CX COM 100.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 25,50		Valor Total: 255,00
Item: 44	Unidade: CAIXA	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: LÂMINA PARA BISTURI N° 15C CX COM 100.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 25,50		Valor Total: 255,00
Item: 45	Unidade: CAIXA	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: LÂMINA PARA BISTURI N° 15 CX COM 100.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 25,50		Valor Total: 255,00
Item: 46	Unidade: CAIXA	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: LÂMINA PARA BISTURI N° 24 CX COM 100.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 25,50		Valor Total: 255,00
Item: 47	Unidade: CAIXA	Marca: WILTEX	Modelo:	
Descrição: LÂMINA PARA MICROSCOPIA 26 X 76MM ESPESSURA 1,2 A 1,4MM NÃO LAPIDADA COM UMA EXTREMIDADE FOSCA CX. C/ 50 UNIDADES.				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 5,40		Valor Total: 324,00
Item: 48	Unidade: UNID	Marca: G TECH	Modelo:	
Descrição: LANCETA, COMPATÍVEL COM O GLICOSÍMETRO "FÁCIL TRUE READ"				
Quantidade: 2.400		Valor Unit.: 0,40		Valor Total: 960,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	036 26.436.496/0001-34	104.117,30	62.519,00	Sim
2 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	018 01.722.296/0001-17	133.106,00	66.553,00	Não
3 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	006 69.366.326/0001-33	109.250,25	71.193,00	Não
4 NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	012 07.029.483/0001-04	109.250,25	76.949,00	Não
5 FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	069 05.455.385/0001-03	143.425,80	81.312,10	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	079 05.199.870/0001-55	109.250,25	62.520,00	Não
D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	022 05.964.983/0001-08	102.176,70	64.530,70	Sim
PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	058 19.659.691/0001-68	168.899,40	109.250,24	Sim

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 02/06/2020 16:34:37
MEDICAMENTOS E MAT MÉDICOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: cremer	Modelo:	
Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO 500G – EM MANTA FINA, DE ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS, REGULARMENTE COMPACTAS, DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 9,40		Valor Total: 564,00

**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ
ACARAÚ-CE**



Item: 2	Unidade: ROLO	Marca: cremer	Modelo:
Descrição: ALGODÃO ORTOPÉDICO 420G – 20CM DE LARGURA X 1,80M DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADO COM FIBRAS DE PURO ALGODÃO TRANSFORMADOS EM ROLOS DE MANTAS UNIFORMES, COM GOMA APLICADA EM UMA DAS FACE, COR NATURAL, SERVINDO-SE DE ACOLCHOAMENTO NOS APARELHOS ORTOPÉDICOS, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, DIMENSÕES E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,10		Valor Total: 81,00
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: texcare	Modelo:
Descrição: ATADURA DE CREPOM (10CM X 4,5M) CONTENDO 13 FIOS/CM2 CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PESO CONFORME DETERMINAÇÃO DA PORTARIA 106/2003 DO INMETRO (42,8GR). PACOTE COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 4,80		Valor Total: 864,00
Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: texcare	Modelo:
Descrição: ATADURA DE CREPOM (15CM X 4,5M) – CONTENDO 13 FIOS/CM2 CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PESO CONFORME DETERMINAÇÃO DA PORTARIA 106/2003 DO INMETRO. PACOTE COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 7,20		Valor Total: 1.296,00
Item: 5	Unidade: PACOTE	Marca: texcare	Modelo:
Descrição: ATADURA DE CREPOM (20CM X 4,5M) – CONTENDO 13FIOS/CM2 CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PESO CONFORME DETERMINAÇÃO DA PORTARIA 106/2003 DO INMETRO (42,8GR). PACOTE COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 9,60		Valor Total: 1.728,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: polarfix	Modelo:
Descrição: ATADURA GESSADA 10CM X 3,0M, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,25		Valor Total: 250,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: polarfix	Modelo:
Descrição: ATADURA GESSADA 15CM X 3,0M, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,88		Valor Total: 376,00
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: polarfix	Modelo:
Descrição: ATADURA GESSADA 20CM X 3,0M, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 680,00
Item: 9	Unidade: PACOTE	Marca: mda	Modelo:
Descrição: COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5 X 7,5 CM – 100% ALGODÃO, COM 13 FIOS / CM2, OITO CAMADAS E CINCO DOBRAS, APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, RETENÇÃO DE LÍQUIDO, COR BRANCA, MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E AMIDO, NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PACOTE COM 500 UNIDADES.			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 9,70		Valor Total: 17.460,00
Item: 10	Unidade: PACOTE	Marca: american	Modelo:
Descrição: COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5CM X 7,5CM – ESTÉRIL COM 5 UNIDADES 100% ALGODÃO, COM 13 FIOS / CM², OITO CAMADAS E CINCO DOBRAS, APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, RETENÇÃO DE LÍQUIDO, COR BRANCA, MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E AMIDO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU BILAMINADO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,34		Valor Total: 40,80
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: oftavision	Modelo:
Descrição: CURATIVO OCLUSIVO OFTALMOLÓGICO.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,70		Valor Total: 134,00

**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ
ACARAÚ-CE**



Item: 12	Unidade: UNID	Marca: cremer	Modelo:
Descrição: CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO EM FORMA DE FITA 2G/40CM.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 33,00		Valor Total: 330,00
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: VITAMEDIC	Modelo:
Descrição: CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO S/ FIBRAS 10 X 10 CM.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 17,00		Valor Total: 170,00
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: casex	Modelo:
Descrição: CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA 6,5CM X 9,5CM (CART C/ 10 ENVEL.).			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 190,00		Valor Total: 1.900,00
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: casex	Modelo:
Descrição: CURATIVO HIDROCOLÓIDE 15,0CM X 15,0CM (CART C/ 5 ENVEL.).			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 126,00		Valor Total: 1.260,00
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: casex	Modelo:
Descrição: CURATIVO HIDROGEL 15G.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 17,00		Valor Total: 170,00
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: vitamedic	Modelo:
Descrição: CURATIVO HIDROGEL 25G.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 21,00		Valor Total: 210,00
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: EMBALAGEM DESCARTÁVEL SMS 50CM X 50CM GRAMATURA 40 - 45G/M2, PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS COMPATÍVEL COM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, ÓXIDO DE ETILENO E PLASMA DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO, CONFECCIONADA EM TECIDO SMS 100% POLIPROPILENO COM CAMADA INTERNA DE MATERIAL FILTRANTE E DUAS CAMADAS EXTERNAS DE POLIPROPILENO PERMEÁVEL AO AGENTE ESTERILIZANTE COM CARACTERÍSTICAS DE BARREIRA MICROBIANA PÓS-ESTERILIZAÇÃO. ISENTA DE RESÍDUOS TÓXICOS, ÍNTEGRA, FLEXÍVEL, FLAMÁVEL, RESISTENTE A TRAÇÃO E MANUSEIO; EM APRESENTAÇÃO DE TEXTURA FINA, MÉDIA E COMPACTE EM MANTAS, EMBALAGEM INTERNA PROTEGIDA POR PLÁSTICO E EXTERNAMENTE CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 100,00
Item: 19	Unidade: PACOTE	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: EMBALAGEM DESCARTÁVEL SMS 75CM X 75CM GRAMATURA 40 - 45G/M2, PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS COMPATÍVEL COM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, ÓXIDO DE ETILENO E PLASMA DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO, CONFECCIONADA EM TECIDO SMS 100% POLIPROPILENO COM CAMADA INTERNA DE MATERIAL FILTRANTE E DUAS CAMADAS EXTERNAS DE POLIPROPILENO PERMEÁVEL AO AGENTE ESTERILIZANTE COM CARACTERÍSTICAS DE BARREIRA MICROBIANA PÓS-ESTERILIZAÇÃO. ISENTA DE RESÍDUOS TÓXICOS, ÍNTEGRA, FLEXÍVEL, FLAMÁVEL, RESISTENTE A TRAÇÃO E MANUSEIO; EM APRESENTAÇÃO DE TEXTURA FINA, MÉDIA E COMPACTE EM MANTAS, EMBALAGEM INTERNA PROTEGIDA POR PLÁSTICO E EXTERNAMENTE CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 3.000,00
Item: 20	Unidade: ROLO	Marca: MISSNER	Modelo:
Descrição: FITA HIPOALERGÊNICA MICROPOROSA P/ CURATIVOS 50MM X 10M (MICROPORE) – HIPOALERGÊNICA COM DORSO DE TECIDO MICROPOROSO, MASSA ADESIVA HIPOALERGÊNICA NA FACE INTERNA, COR CLARA. EMBALAGEM TIPO CARRETEL, PROTEGIDA ADEQUADAMENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,70		Valor Total: 185,00
Item: 21	Unidade: ROLO	Marca: EUROCEL	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA HOSPITALAR, CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO, TRATADO COM LATICES DE ESTIRENO BUTADIENO, RECEBENDO EM UMA DE SUAS FACES MASSA ADESIVA A BASE DE BORRACHA NATURAL E OUTRA FACE UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINAS ACRÍLICAS, UTILIZADA PARA FIXAÇÃO DE ATADURAS, RÓTULOS DE SORO, IDENTIFICAÇÃO DE SERINGAS E MAMADEIRAS, FECHAMENTO DE PACOTES DE PAPEL, PODENDO SER ESTERILIZADA SOMENTE PELO PROCESSO A GÁS ÓXIDO DE ETILENO, COR BRANCA, MEDINDO 16MM DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO,CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 500,00
Item: 22	Unidade: ROLO	Marca: EUROCEL	Modelo:
Descrição: FITA TESTE P/ AUTOCLAVE 19MM X 30M, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 3,10		Valor Total: 372,00

**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAU
ACARAU-CE**



Item: 23	Unidade: UNID	Marca: LUKTEX	Modelo:
Descrição: GORRO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO – PROTETOR DE CABELOS DESCARTÁVEIS, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, GRAMATURA 40GR/M2, DIÂMETRO MÍNIMO DE 45CM, COM ELÁSTICO EM TODA A VOLTA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,16		Valor Total: 960,00
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: FLEPELL	Modelo:
Descrição: LENÇOL DESCARTÁVEL , CONFECCIONADO EM TECIDO DE FIBRA 100%, POLIPROPILENO, COR BRANCA GRAMATURA 30, TAMANHO APROXIMADO 2,20 X 1,40M EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 12.500,00
Item: 25	Unidade: PACOTE	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 75 X 75 PAC. COM 25.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 30.000,00
Item: 26	Unidade: ROLO	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA: MEDIDA: 06CM X 15M.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 36,00
Item: 27	Unidade: ROLO	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA: MEDIDA: 04CM X 15M.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 27,00
Item: 28	Unidade: ROLO	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA: MEDIDA: 10CM X 15M.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 60,00
Item: 29	Unidade: ROLO	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA: MEDIDA: 15CM X 15M.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 90,00
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: PROSAFETY	Modelo:
Descrição: MÁSCARA RESPIRATÓRIA TIPO FILTRO QUÍMICO, MODELO DOBRÁVEL COM CLIPE DE ALUMÍNIO PARA AJUSTE NASAL, SOLDA ELETRÔNICA EM TODO PERÍMETRO. CONFECCIONADA COM MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO E CARVÃO ATIVADO PARA VAPORES ORGÂNICOS. COM VÁLVULA DE EXALAÇÃO E COM ELÁSTICOS PARA FIXAÇÃO À CABEÇA.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 27,00		Valor Total: 1.620,00
Item: 31	Unidade: UNID	Marca: KSN	Modelo:
Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL N95 – MÁSCARA FACIAL PARA PROTEÇÃO CONTRA BACILO DA TUBERCULOSE, CONSTITUÍDA DE CAMADAS FILTRANTES DE FIBRA SINTÉTICA, TRATADAS ELETROSTATICAMENTE COM TIRAS DE ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO EM EMBALAGEM ADEQUADA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 37,00		Valor Total: 3.700,00
Item: 32	Unidade: UNID	Marca: PHARMATEX	Modelo:
Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL TRÊS CAMADAS – COM ELÁSTICO CONFECCIONADA EM TRÊS CAMADAS, SENDO DUAS EXTERNAS EM NÃO TECIDO DE COR BRANCA, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, INODORO, COM TRATAMENTO REPELENTE AOS AGENTES LÍQUIDOS E UMA CAMADA DE FILTRO MELTBLOWN, MODELO RETANGULAR, COM PREGAS LONGITUDINAIS, DISPOSITIVO DE AJUSTE NASAL, QUATRO LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO, GRAMATURA TOTAL DE 60 - 80 GR/M2. EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 5,20		Valor Total: 26.000,00
Item: 33	Unidade: PAR	Marca: LUKTEX	Modelo:
Descrição: PROPÉS DESCARTÁVEIS , ANTIDERRAPANTE CONFECCIONADO EM 100% POLIPROPILENO COM ELÁSTICO EM TODA A VOLTA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,40		Valor Total: 2.400,00
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: LUKTEX	Modelo:
Descrição: JALECO DE SEGURANÇA, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO (TNT), TECNOLOGIA SMS, COM BFE SUPERIOR A 90%, MANGA LONGA COM PUNHO ELÁSTICO, COM FECHAMENTO LATERAL, ATÓXICO, HEMORREPELENTE, HIPOALÉRGICO.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 7.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	018 01.722.296/0001-17	233.127,60	116.563,80	Não



**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ
ACARAÚ-CE**

2 CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	036	26.436.496/0001-34	370.840,12	185.209,65	Sim
3 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	006	69.366.326/0001-33	251.662,36	251.662,36	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	042	19.659.691/0001-68	1.977.543,10	161.585,68	Sim
D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	022	05.964.983/0001-08	511.492,58	511.492,58	Sim

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 02/06/2020 16:34:37
MEDICAMENTOS E MAT MÉDICOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: LITRO	Marca: proc9	Modelo: proc9
Descrição: ÁCIDO ACÉTICO 5% 1000ML.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 10,79	Valor Total: 258,96	
Item: 2	Unidade: GALÃO	Marca: rioquimica	Modelo: rioquimica
Descrição: ÁC. PERACÉTICO GL C/ 5L.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 443,22	Valor Total: 2.659,32	
Item: 3	Unidade: LITRO	Marca: rioquimica	Modelo: rioquimica
Descrição: CLOREXIDINA 2%.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 23,44	Valor Total: 468,80	
Item: 4	Unidade: FRASCO	Marca: rioquimica	Modelo: rioquimica
Descrição: ÉTER SULFÚRICO 500ML – LIQUIDO INCOLOR, DE ODOR PENETRANTE, INFLAMÁVEL E VOLÁTIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, E PRAZO DE VALIDADE, COM CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO DE FABRICAÇÃO, EXPEDIDO POR ÓRGÃO COMPETENTE, DE ACORDO COM A RDC 199/06.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 25,25	Valor Total: 757,50	
Item: 5	Unidade: LITRO	Marca: proc9	Modelo: proc9
Descrição: FORMOL 10% 1000 ML.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,13	Valor Total: 273,90	
Item: 6	Unidade: FRASCO	Marca: fortsan	Modelo: fortsan
Descrição: GEL LUBRIFICANTE PARA ULTRASSONOGRAFIA E ECG 250G, TRANSPARENTE – EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,49	Valor Total: 1.745,00	
Item: 7	Unidade: LITRO	Marca: fortsan	Modelo: fortsan
Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - DESINFETANTE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, FRASCO PLÁSTICO AMBAR (ESCURO) DE 1000ML.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 7,92	Valor Total: 6.336,00	
Item: 8	Unidade: LITRO	Marca: rioquimica	Modelo: rioquimica
Descrição: PVPI DEGERMANTE – ANTI-SÉPTICO DEGERMANTE A BASE DE PVPI A 10% (1% DE IODO DISPONÍVEL) ASSOCIADO A LAURIÉTER SULFATO DE SÓDIO, CONDICIONADA EM RECIPIENTE PLÁSTICO FOSCO ADAPTÁVEL A SUPORTE DE PAREDE, PRÓPRIO PARA DISPENSAÇÃO ASSÉPTICA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO COM 1000ML			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 43,90	Valor Total: 2.634,00	
Item: 9	Unidade: LITRO	Marca: rioquimica	Modelo: rioquimica
Descrição: PVPI TÓPICO – ANTI-SÉPTICO TÓPICO A BASE DE PVPI A 10% (1% DE IODO DISPONÍVEL) EM VEICULO AQUOSO, SOLUÇÃO TÓPICA ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE PLÁSTICO FOSCO, TIPO ALMOTOLIA DESCARTÁVEL, CONTENDO 1000ML COM TAMPAS LACRADAS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO COM TEMPO DE VALIDADE REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO COM 1000ML.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 41,31	Valor Total: 4.131,00	
Item: 10	Unidade: LITRO	Marca: fortsan	Modelo: fortsan
Descrição: SABONETE LÍQUIDO SEM ANTISSÉPTICO PARA LAVAGEM DAS MÃOS, 1000ML, PH NEUTRO, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 6,48	Valor Total: 1.555,20	

**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ
ACARAÚ-CE**



Item: 11	Unidade: LITRO	Marca: madrevita	Modelo: madrevita
Descrição: SABONETE LÍQUIDO COM ANTISSÉPTICO- FRASCO PLÁSTICO COM 1000 ML, EMBALAGEM COM RÓTULO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE ,PH NEUTRO.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 24,90	Valor Total: 2.988,00	
Item: 12	Unidade: SACHÊ	Marca: virkon	Modelo: virkon
Descrição: SOLUÇÃO DESINFETANTE DE SUPERFÍCIE - À BASE DE MONOPERSULFATO DE POTÁSSIO E SURFACTANTE. EM PÓ PARA DILUIÇÃO A 1%, EMBALAGEM EM 30ACHE COM 50G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 64,74	Valor Total: 3.884,40	
Item: 13	Unidade: LITRO	Marca: itaja	Modelo: itaja
Descrição: SOLUÇÃO DE ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5% – À BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 99,5% DE PESO, ACONDICIONADOS EM RECIPIENTES PLÁSTICOS. EMBALAGEM PLÁSTICA COM AS CARACTERÍSTICAS BASEADAS NA NORMA NBR 5991/97 E NAS LEIS Nº 5966 E 5933 DE DEZEMBRO DE 1999. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO COM 1000ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,89	Valor Total: 689,00	
Item: 14	Unidade: LITRO	Marca: kapeli	Modelo: kapeli
Descrição: SOLUÇÃO DE ÁLCOOL HIDRATADO 70% EM GEL – À BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 70% DE PESO, EM VEÍCULO AQUOSO ASSOCIADO A EMOLIENTES, ACONDICIONADOS EM RECIPIENTES PLÁSTICOS. EMBALAGEM PLÁSTICA COM AS CARACTERÍSTICAS BASEADAS NA NORMA NBR 5991/97 NAS LEIS Nº 5966 E 5933 DE DEZEMBRO DE 1999. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO COM 1000ML.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 21,58	Valor Total: 10.790,00	
Item: 15	Unidade: LITRO	Marca: asfer	Modelo: asfer
Descrição: SOLUÇÃO DE ÁLCOOL HIDRATADO 70% ANTI-SÉPTICO (ANVISA) – À BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 70% DE PESO, EM VEÍCULO AQUOSO ASSOCIADO A EMOLIENTES, ACONDICIONADOS EM RECIPIENTES PLÁSTICOS. EMBALAGEM PLÁSTICA COM AS CARACTERÍSTICAS BASEADAS NA NORMA NBR 5991/97 NAS LEIS Nº 5966 E 5933 DE DEZEMBRO DE 1999. EMBALAGEM COM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO COM 1000ML.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 9,96	Valor Total: 2.390,40	
Item: 16	Unidade: LITRO	Marca: proc9	Modelo: proc9
Descrição: SOLUÇÃO DE LUGOL A 5% 1000 ML			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 109,56	Valor Total: 1.314,72	
Item: 17	Unidade: GL	Marca: rioquimica	Modelo: rioquimica
Descrição: DESINFETANTE HOSPITALAR POSSUI UMA FORMULAÇÃO EXCLUSIVA, QUE GARANTE EFICÁCIA SOBRE AS SUPERFÍCIES FIXAS E OS ARTIGOS NÃO CRÍTICOS. PODE SER APLICADO EM PISOS, PAREDES, MOBÍLIAS, ARTIGOS NÃO CRÍTICOS. (ACRÍLICOS, VIDRADOS, PINTURAS, REVESTIMENTOS, INOX, METAL, PORCELANAS, POLIETILENO, POLIPROPILENO, AZULEJOS, LINÓLEO, PISOS, PVC E VINIL) EFICÁCIA COMPROVADA CONTRA; SALMONELLA CHOLERAESUIS, STAPHYLOCOCCUS AUREUS, E PSEUDOMONAS AERUGINOSA E H1N1/INFLUENZA. PRONTO USO, AGE POR CONTATO, ATUA EM 5 MINUTOS. EFEITO RESIDUAL DE ATÉ 12 DIAS.BIODEGRADÁVEL.SEM ODOR E COR. VALIDADE: 24 MESES REGISTRO ANVISA: 3.1329.0357.GL DE 5L			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 124,31	Valor Total: 18.646,50	
Item: 18	Unidade: LITRO	Marca: rioquimica	Modelo: rioquimica
Descrição: SOLUÇÃO DETERGENTE ENZIMÁTICO COM QUATRO ENZIMAS (LIPASE,AMILASE, CARBOIDRASE E PROTEASE), PARA DESINCRUSTAÇÃO E LIMPEZA DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS , FRASCO COM 1000 ML, EMBALAGEM COM RÓTULO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 43,33	Valor Total: 1.559,88	
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: farmace	Modelo: farmace
Descrição: SORO RINGER LACTATO 500ML			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,49	Valor Total: 269,40	
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: farmace	Modelo: farmace
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,41	Valor Total: 341,00	
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: farmace	Modelo: farmace
Descrição: SORO GLICOSADO 5% 250 ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,75	Valor Total: 187,50	
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: farmace	Modelo: farmace
Descrição: SORO GLICOSADO 5 % 500 ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,32	Valor Total: 216,00	

**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ
ACARAÚ-CE**



Item: 23	Unidade: LITRO	Marca: rioquimica	Modelo: rioquimica
Descrição: VASELINA LÍQUIDA , PARA LIMPEZA EXTERNA DA AUTOCLAVE, 1000ML			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 41,40		Valor Total: 414,00
Item: 24	Unidade: FRASCO	Marca: cristalia	Modelo: cristalia
Descrição: XILOCAINA GEL 2%			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 9,80		Valor Total: 588,00
Item: 25	Unidade: FRASCO	Marca: hipolabor	Modelo: hipolabor
Descrição: XILOCAINA SPRAY 10%			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 90,85		Valor Total: 4.542,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	006 69.366.326/0001-33	69.641,54	69.640,98	Não
2 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	018 01.722.296/0001-17	148.963,00	74.481,50	Não
3 CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	036 26.436.496/0001-34	146.631,68	86.556,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	057 05.964.983/0001-08	94.088,50	55.348,10	Sim
NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	047 07.029.483/0001-04	69.641,54	56.000,00	Não
MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	044 05.199.870/0001-55	69.641,54	57.000,00	Não
PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	058 19.659.691/0001-68	205.412,40	205.412,40	Sim

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 02/06/2020 16:34:37
MEDICAMENTOS E MAT MÉDICOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: GOODCOME	Modelo:
Descrição: CÂNULA DE GUEDEL N° 00.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 108,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: GOODCOME	Modelo:
Descrição: CÂNULA DE GUEDEL N° 01.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 108,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: GOODCOME	Modelo:
Descrição: CÂNULA DE GUEDEL N° 02.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 108,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: GOODCOME	Modelo:
Descrição: CÂNULA DE GUEDEL N° 03.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 108,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: GOODCOME	Modelo:
Descrição: CÂNULA DE GUEDEL N° 04.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 108,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: GOODCOME	Modelo:
Descrição: CÂNULA DE GUEDEL N° 05.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 108,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: DESCARBOX	Modelo:
Descrição: COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 13,0L.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 123,00



**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ
ACARAÚ-CE**

Item: 8	Unidade: UNID	Marca: DESCARBOX	Modelo:
Descrição: COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 1,5L.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 84,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: DESCARBOX	Modelo:
Descrição: COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 3,0L.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,10		Valor Total: 155,00
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: DESCARBOX	Modelo:
Descrição: COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 7,0L.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 270,00
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO ADULTO – BOLSA COLETORA CONFECCIONADA EM MATERIAL RESISTENTE, BRANCO OPACO, NA FACE POSTERIOR E TRANSPARENTE NA FACE ANTERIOR, COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO, FILTRO DE AR SISTEMA DE FLUXO CONTÍNUO DE DRENAGEM E ESVAZIAMENTO, TUBO DE ESVAZIAMENTO COM SISTEMA PRÁTICO DE FIXAÇÃO A BOLSA CLAMP DE FECHAMENTO FIRME E SEGURO AO MANUSEIO, TUBO EM PVC BRANCO TRANSPARENTE, MEDINDO 1,20 M DE COMPRIMENTO E 0,9CM DE DIÂMETRO INTERNO, ADAPTADOR DE SONDA ESCALONADA, CONFECCIONADO DE MATERIAL RÍGIDO, PARA FIXAÇÃO E TIRAS PARA TRANSPORTE ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 60,00
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: J PROLAB	Modelo:
Descrição: COLETOR DESCARTÁVEL 80ML ESTÉRIL SEM PÁ TRANSPARENTE, ROTULAGEM RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 25,00
Item: 13	Unidade: PACOTE	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: ELETRODO DE MONITORIZAÇÃO CARDÍACA 2223, SUPORTE DE ESPUMA E GEL SÓLIDO, PRODUTO DE USO ÚNICO. DIXTAL, PACOTE COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 15,70		Valor Total: 7.850,00
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: TKL	Modelo:
Descrição: EQUIPO MACROGOTAS SEM INJETOR LATERAL – EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COMPATÍVEL COM ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS DE GRANDE VOLUME, ACIMA DE 100ML, EM SISTEMA FECHADO, CONFORME COM A RDC 45 E NBR 14041 DA ANVISA, COM SUSPIRO, COMPOSTO DE PONTA PERFURANTE SEGUNDO NBR - 14041 ESCALONADA, COM CÂMARA FLEXÍVEL DE GOTEJAMENTO PROJETADA PARA 20 GOTAS POR ML, TRANSPARENTE, REGULADOR DE FLUXO TIPO ROLETE, TUBO FLEXÍVEL TRANSPARENTE, MEDINDO NO MÍNIMO 1,30 METROS, COM MEMBRANA ALTO VEDANTE, ADAPTADOR LUER MACHO COM PROTETOR FIRME E SEGURO AO MANUSEIO. ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,10		Valor Total: 550,00
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: TKL	Modelo:
Descrição: EQUIPO MICROGOTAS 60 GOTAS/ML PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS INDICADO PARA FLUIDOTERAPIA; PINÇA PERFURANTE EM PVC COM TAMPA PROTETORA; CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL COM ENTRADA DE AR FILTRADO; TUBO EM PVC COM 150CM, TRANSPARENTE E FLEXÍVEL; CONTROLADOR DE FLUXO DO TIPO PINÇA ROLETE; INJETOR LATERAL EM "Y"; CONEXÃO TIPO LUER; ATÓXICO, APIROGÊNICO, ATRAUMÁTICO E DESCARTÁVEL; EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA; ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO; CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 50,00
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: WILTEX	Modelo:
Descrição: EQUIPO C/ BURETA MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL – COMPATÍVEL COM ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS DE GRANDE VOLUME, ACIMA DE 100ML, EM SISTEMA FECHADO, CONFORME COM A RDC 45 E NBR 14041 DA ANVISA, COMPOSTO DE LANCETA COM PONTA PERFURANTE ESCALONADA, BURETA GRADUADA DE 150ML, COM INJETOR LATERAL PARA MEDICAÇÃO, FILTRO DE AR, ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, OCLUSOR DE FLUXO, CÂMARA FLEXÍVEL DE GOTEJAMENTO PROJETADA PARA 60 MACROGOTAS POR ML, TRANSPARENTE REGULADOR DE FLUXO TIPO ROLETE TUBO FLEXÍVEL, TRANSPARENTE MEDINDO NO MÍNIMO 1,30 METROS, ADAPTADOR LUER MACHO, COM FLASH 13ACH, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 36,00



**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ
ACARAÚ-CE**

Item: 17	Unidade: UNID	Marca: WILTEX	Modelo:
Descrição: EQUIPO MACROGOTAS FOTOSSENSÍVEL SEM INJETOR LATERAL – EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COMPATÍVEL COM ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS DE GRANDE VOLUME, ACIMA DE 100ML, EM SISTEMA FECHADO, CONFORME COM A RDC 45 E NBR 14041 DA ANVISA, COM SUSPIRO, COMPOSTO DE PONTA PERFURANTE, ESCALONADA, COM CÂMARA FLEXÍVEL DE GOTEJAMENTO PROJETADA PARA 20 GOTAS POR ML, TRANSPARENTE, REGULADOR DE FLUXO TIPO ROLETE, TUBO FLEXÍVEL TRANSPARENTE, MEDINDO NO MÍNIMO 1,30 METROS, COM MEMBRANA ALTO VEDANTE, ADAPTADOR LUER MACHO. ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 108,00
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS COM CLAMP DISPOSITIVO PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS/SOLUÇÕES; POSSUI 2 CONECTORES LUER LOCK FÊMEA UNIVERSAIS COM TAMPAS; TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM PVC DE 60MM DE COMPRIMENTO; 2 CLAMP CORTA FLUXO; CONECTOR 2 VIAS, UM CONECTOR LUER SLIP MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 36,00
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: KOLPLAST	Modelo:
Descrição: ESCOVINHA CERVICAL ESTÉRIL PARA PREVENÇÃO GINECOLÓGICA.			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 150,00
Item: 20	Unidade: PACOTE	Marca: THEOTO	Modelo:
Descrição: ESPÁTULA DE AYRES, PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 6,90	Valor Total: 82,80
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: ADLIN	Modelo:
Descrição: ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL N° 01 PEQUENO.			
Quantidade: 600		Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 540,00
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: ADLIN	Modelo:
Descrição: ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL N° 02 MÉDIO.			
Quantidade: 600		Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 600,00
Item: 23	Unidade: ROLO	Marca: MISSNER	Modelo:
Descrição: ESPARADRAPO 10CM X 4,5M IMPERMEÁVEL, COR BRANCA – CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO DE FIOS DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA COM BOA ADERÊNCIA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS, ENROLADO EM CARRETEL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 6,10	Valor Total: 610,00
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: WELL LEAD	Modelo:
Descrição: GUIA DE TUBO LÂMINA PARA LARINGO (N° 2) PRECISOR.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 115,00	Valor Total: 2.300,00
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: WELL LEAD	Modelo:
Descrição: GUIA DE TUBO LÂMINA PARA LARINGO (N° 3) PRECISOR.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 139,20	Valor Total: 2.784,00
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: WELL LEAD	Modelo:
Descrição: GUIA DE TUBO LÂMINA PARA LARINGO (N° 4) PRECISOR.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 139,20	Valor Total: 2.784,00
Item: 27	Unidade: KIT	Marca: FOYOMED	Modelo:
Descrição: KIT PARA NEBULIZAÇÃO.			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 208,44	Valor Total: 1.042,20
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: SKU	Modelo:
Descrição: PROTETOR FACIAL, TRANSPARENTE, PELÍCULA FLEXÍVEL DE POLICARBONATO E ANTI-EMBAÇANTE			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 37,80	Valor Total: 2.268,00



**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ
ACARAÚ-CE**

Item: 29	Unidade: UNID	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL, 1ML – CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, COM AGULHA 13X4,5 ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 400,00
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL, 3ML – CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 200,00
Item: 31	Unidade: UNID	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL, 5ML – CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 1.000,00
Item: 32	Unidade: UNID	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL, 10ML – CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,30		Valor Total: 1.500,00
Item: 33	Unidade: UNID	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL, 20ML, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER SLIP LATERAL, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 2.500,00
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL 60ML – BICO CURTO – CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 540,00
Item: 35	Unidade: UNID	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL 60ML – BICO LONGO - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER SLIP, SEM AGULHA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 540,00
Item: 36	Unidade: UNID	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: SONDA DE ITARD COM 13CM DE COMPRIMENTO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 68,00		Valor Total: 680,00

**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAU
ACARAU-CE**



Item: 37	Unidade: UNID	Marca: TOP MED	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS COM BALÃO) N° 08 CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,70	Valor Total: 81,00	
Item: 38	Unidade: UNID	Marca: TOP MED	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) N° 10 – CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,70	Valor Total: 81,00	
Item: 39	Unidade: UNID	Marca: TOP MED	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) N° 12 – CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,70	Valor Total: 81,00	
Item: 40	Unidade: UNID	Marca: TOP MED	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) N° 14 – CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,70	Valor Total: 81,00	
Item: 41	Unidade: UNID	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 04 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 15,00	
Item: 42	Unidade: UNID	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 06 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 15,00	
Item: 43	Unidade: UNID	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 08 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 18,00	
Item: 44	Unidade: UNID	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 10 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 36,00	



**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ
ACARAÚ-CE**

Item: 45	Unidade: UNID	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 12 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 42,00
Item: 46	Unidade: UNID	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 14 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 42,00
Item: 47	Unidade: UNID	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 16 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 42,00
Item: 48	Unidade: UNID	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 18 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 42,00
Item: 49	Unidade: UNID	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 04 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 36,00
Item: 50	Unidade: UNID	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 06 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 36,00
Item: 51	Unidade: UNID	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 08 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 48,00
Item: 52	Unidade: UNID	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 10 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 48,00
Item: 53	Unidade: UNID	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 12 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 48,00
Item: 54	Unidade: UNID	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 14 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 48,00

**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ
ACARAÚ-CE**



Item: 55 Unidade: UNID Marca: MARK MED Modelo:
 Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 16 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE
 Quantidade: 60 **Valor Unit.: 0,80** **Valor Total: 48,00**

Item: 56 Unidade: UNID Marca: MARK MED Modelo:
 Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 06 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE
 Quantidade: 60 **Valor Unit.: 0,90** **Valor Total: 54,00**

Item: 57 Unidade: UNID Marca: MARK MED Modelo:
 Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 08 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE
 Quantidade: 60 **Valor Unit.: 0,90** **Valor Total: 54,00**

Item: 58 Unidade: UNID Marca: MARK MED Modelo:
 Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 10 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE
 Quantidade: 60 **Valor Unit.: 0,90** **Valor Total: 54,00**

Item: 59 Unidade: UNID Marca: MARK MED Modelo:
 Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 12 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE
 Quantidade: 60 **Valor Unit.: 0,90** **Valor Total: 54,00**

Item: 60 Unidade: UNID Marca: MARK MED Modelo:
 Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 14 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE
 Quantidade: 60 **Valor Unit.: 1,00** **Valor Total: 60,00**

Item: 61 Unidade: UNID Marca: MARK MED Modelo:
 Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 16 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE
 Quantidade: 60 **Valor Unit.: 1,00** **Valor Total: 60,00**

Item: 62 Unidade: UNID Marca: MARK MED Modelo:
 Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 18 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.
 Quantidade: 60 **Valor Unit.: 1,00** **Valor Total: 60,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	036 26.436.496/0001-34	52.539,15	31.800,00	Sim
2 NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	047 07.029.483/0001-04	50.005,27	32.500,00	Não
3 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	006 69.366.326/0001-33	50.191,07	50.191,07	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----



**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ
ACARAÚ-CE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	057 05.964.983/0001-08	45.590,57	28.551,73	Sim
MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	079 05.199.870/0001-55	50.013,27	30.000,00	Não
PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	042 19.659.691/0001-68	76.872,80	39.799,99	Sim

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 02/06/2020 16:34:37
MEDICAMENTOS E MAT MÉDICOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KIT	Marca: PREMIUM	Modelo:
Descrição: APARELHO PARA VERIFICAÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 5,60		Valor Total: 56,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: PREMIUM	Modelo:
Descrição: ESTETOSCÓPIO.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 30,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: HISTERÔMETRO.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 6,50		Valor Total: 39,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: MJ	Modelo:
Descrição: MEMBRANA PARA O EQUIPAMENTO RESPIRADOR INTERMED INTER 5 PLUS.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 5,20		Valor Total: 52,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: KOLPLAST	Modelo:
Descrição: PINÇA DE CHERON DESCARTÁVEL			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 3.200,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: KONEX	Modelo:
Descrição: PROTETTOR DE GÔNODAS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 50,50		Valor Total: 50,50
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: J PROLAB	Modelo:
Descrição: TUBETES (PORTA LÂMINA) PARA PREVENÇÃO			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	072 26.436.496/0001-34	85.375,00	3.427,50	Sim
2 NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	047 07.029.483/0001-04	6.411,31	3.995,00	Não
3 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	004 05.696.303/0001-04	90.969,70	4.800,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	057 05.964.983/0001-08	5.479,91	3.600,00	Sim
MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	008 05.199.870/0001-55	69.971,31	5.200,00	Não
PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	042 19.659.691/0001-68	6.061,50	6.061,50	Sim

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 02/06/2020 16:34:37
MEDICAMENTOS E MAT MÉDICOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ
ACARAÚ-CE**



Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FOUR STAR	Modelo:
Descrição: BOBINA TÉRMICA PARA AUTO REFRACTOR KERATOMETER PRK 5000 MARCA POTEC 52MM.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,65		Valor Total: 339,00
Item: 2	Unidade: ROLO	Marca: MEDPEX	Modelo:
Descrição: FILME PARA IMPRESSORA TÉRMICA DE ULTRASSONOGRRAFIA PHILIPS.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 86,00		Valor Total: 8.600,00
Item: 3	Unidade: BOBINAS	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: PAPEL PARA ECG PORTÁTIL CARDIETTE AR - 600 (60 X 15).			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,43		Valor Total: 2.715,00
Item: 4	Unidade: BLOCOS	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: PAPEL PARA ECG PORTÁTIL AR - 1200 EM BLOCOS COM 200 FOLHAS.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 47,52		Valor Total: 4.752,00
Item: 5	Unidade: ROLO	Marca: LF	Modelo:
Descrição: PAPEL PARA ECG (MONITOR DEFIBRILADOR MODELO PHILIPS HEARTSTART MRX).			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 58,84		Valor Total: 2.942,00
Item: 6	Unidade: ROLO	Marca: CARDIOLINE	Modelo:
Descrição: PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ELETROCARDIOGRAMA – CARDIOLINE AR 600 ADV.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 7,92		Valor Total: 950,40
Item: 7	Unidade: ROLO	Marca: SONY	Modelo:
Descrição: PAPEL PARA ULTRASSOM – VÍDEO PRINTER SONY UP - D897.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 125,60		Valor Total: 15.072,00
Item: 8	Unidade: ROLO	Marca: BISTOS	Modelo:
Descrição: PAPEL PARA CARDIOTOCÓGRAFO – SISTEMA DE MONITORAÇÃO PERINATAL MODELO BT - 300.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 54,31		Valor Total: 3.258,60
Item: 9	Unidade: ROLO	Marca: YIPAK	Modelo:
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 120CM X 100M RECOMENDADO PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO, POSSUI INDICADOR QUÍMICO DE CICLO, REGISTRO DA ANVISA, DIMENSÕES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUMERAÇÃO DE LOTE PARA RASTREAMENTO IMPRESSO NA EMBALAGEM.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 37,43		Valor Total: 1.871,50
Item: 10	Unidade: BOBINA	Marca: YIPAK	Modelo:
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10CM X 100M RECOMENDADO PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO, POSSUI INDICADOR QUÍMICO DE CICLO, REGISTRO DA ANVISA, DIMENSÕES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUMERAÇÃO DE LOTE PARA RASTREAMENTO IMPRESSO NA EMBALAGEM.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 39,60		Valor Total: 2.376,00
Item: 11	Unidade: BOBINA	Marca: YIPAK	Modelo:
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30CM X 100M RECOMENDADO PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO, POSSUI INDICADOR QUÍMICO DE CICLO, REGISTRO DA ANVISA, DIMENSÕES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUMERAÇÃO DE LOTE PARA RASTREAMENTO IMPRESSO NA EMBALAGEM.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 113,16		Valor Total: 6.789,60
Item: 12	Unidade: BOBINA	Marca: YIPAK	Modelo:
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 80 CM X 100 M RECOMENDADO PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO, POSSUI INDICADOR QUÍMICO DE CICLO, REGISTRO DA ANVISA, DIMENSÕES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUMERAÇÃO DE LOTE PARA RASTREAMENTO IMPRESSO NA EMBALAGEM.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 107,50		Valor Total: 6.450,00
Item: 13	Unidade: CAIXA	Marca: DUOTEC	Modelo:
Descrição: PAPEL LENÇOL EM ROLO 70X50 CX COM 10			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 68,063		Valor Total: 2.041,89

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP	036	26.436.496/0001-34	128.485,00	58.157,99	Sim
2 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	018	01.722.296/0001-17	116.316,00	58.158,00	Não
3 NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	047	07.029.483/0001-04	99.180,00	77.000,00	Não
4 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	089	69.366.326/0001-33	99.180,00	99.180,00	Não